REDD มีค่าต่ำกว่าวิธีการอื่นๆ จึงก่อให้เกิดความกังวลว่าเครดิตจาก REDD จะส่งต่อราคาคาร์บอนในตลาด เนื่องจากทำให้สมดุลของอุปสงค์และอุปทานของคาร์บอนเสียไป M-co Consulting and ZEW (2008) ได้ทำการศึกษาเพื่อคาดการณ์ราคาคาร์บอนที่คาดว่าจะได้รับผลกระทบจากการนำ REDD เข้าสู่ระบบตลาดในปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) พบว่าราคาคาร์บอนจะลดลงถึงร้อยละ 45 หรือประมาณ €9 ต่อตันคาร์บอนไดออกไซด์ หากประเทศในภาคผนวกที่ 1 สามารถใช้คาร์บอนเครดิตจาก REDD ได้อย่างไม่จำกัด แต่หากมีการจำกัดการซื้อ (demand) หรือการขาย (supply) คาร์บอนจาก REDD ให้ทำได้เพียงร้อยละ 20 ของปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกที่ประเทศในภาคผนวกที่ 1 ต้องลดในปี พ.ศ.